Протокол №2
заседания методического объединения учителей начальных классов
от 12.11.18 г.
Присутствовали:
1. Мандрыкина Г.К. – учитель начальных классов
2. Бычкова Е.Г.– учитель начальных классов
3. Пономарева В.И. –учитель начальных классов
4. Шептухина В.П. - учитель начальных классов 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе
5. Пономарева Л.Ю. - учитель начальных классов
Повестка дня:
1. Составление графика открытых уроков.
1. Диагностика профпригодности учителя, затруднений педагогических работников.
1. Итоги курсовой подготовки педагогических работников за 2019 год.
1. Особенности структуры урока в начальной школе в соответствии с ФГОС.
1. Современные образовательные технологии в учебно-воспитательном процессе (открытые уроки).
Слушали:                          
1. По первому вопросу слушали Мандрыкину Г.К., которая сообщила график открытых уроков, утвержденный администрацией школы,  для обмена опытом и новшествами образовательного процесса в начальной школе.  Решили: принять к сведению и использовать представленные наработки в педагогической деятельности. За данное предложение проголосовали: «за» -5 чел., «против» - нет, «воздержавшиеся» - нет.
1. По второму вопросу слушали Пономареву Л.Ю., которая познакомила с особенностями структуры урока в начальной школе в соответствии с ФГОС, поделилась опытом составления  технологических карт различных видов урока по образовательным дисциплинам начальной школы. Пономарёва В.И. показала открытый урок математики с использованием технологической карты урока усвоения новых знаний, соответствующий современным требованиям.
Решили: принять к сведению и использовать в современном образовательном процессе начальной школы  технологисеские карты для повышения качества знаний обучающихся.  За данное предложение проголосовали: «за» -5 чел., «против» - нет, «воздержавшиеся» - нет.
1. По третьему вопросу выступила заместитель директора по учебно-воспитательной работе, Шептухина В.П., которая провела анкетирование педагогов с целью выявления и своевременного оказания методической помощи учителям, испытывающим затруднения в педагогической деятельности.
[bookmark: _GoBack]Решили: принять к сведению результаты анкетирования.  Продолжить работу по повышению качества предоставляемых образовательных услуг,
За данное предложениепроголосовали: «за» -5 чел., «против» - нет, «воздержавшиеся» - нет.
1. По четвертому  вопросу выступила,  выступила заместитель директора по учебно-воспитательной работе Шептухина В.П., которая подвела итоги курсовой подготовки педагогических работников за 2017-2018 год и предложила спланировать курсовую подготовку учителей на 2018-2019 учебный  год. 
Решили: принять к сведению и спланировать курсовую подготовку педагогов на 2018-2019 учебный год. За данное предложениепроголосовали: «за» -5 чел., «против» - нет, «воздержавшиеся» - нет.
1. По пятому вопросу выступила учитель начальных классов Пономарева Л.Ю.,, которая предложила с учётом преемственности учебных пособий, перейти на программу «Школа России» всем учителям начальных классов.
Решили: принять к сведению данное предложение.
За данное предложение проголосовали: «за» - 5 чел., «против» - нет, «воздержавшиеся» - нет.

Решение:
1. Использовать технологические карты различных структур, представленные наработки в педагогической деятельности в соответствии с ФГОС.
1. Составить и утвердить  график проведения открытых уроков, соответствующих требованиям современного урока.
1. Принять к сведению результаты анкетирования, продолжить работу по повышению качества предоставляемых образовательных услуг.
1. Спланировать курсовую подготовку педагогов на 2018-2019 учебный  год.
1. Принять к сведению решение о переходе обучения начального звена по программе «Школа России» 

За данное предложение проголосовали: «за» -5 чел., «против» - нет, «воздержавшиеся» - нет.

Председатель ___________ Мандрыкина Г.К.
Секретарь       ___________   Пономарева Л.Ю.



